
I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

ORDEN de 13 de noviembre de 1997, por
la que se aprueba la exención de la plaza
de Secretaría-Intervención para la
Mancomunidad de Maquinaria «Serena
Extremeña».

La Junta de la Mancomunidad de Maquinaria «Serena Extremeña»
ha tramitado el oportuno expediente para solicitar la exención de
la plaza de Secretaría-Intervención de la citada Mancomunidad.

En la tramitación del expediente se ha cumplido lo preceptuado
en el artículo 4 - 1.º del Real Decreto 1732/1994, informando fa-
vorablemente la Diputación Provincial de Badajoz.

La aprobación de los expedientes de exención de la plaza de Secre-
taría-Intervención de las Corporaciones Locales es competencia de la
Consejería de Presidencia y Trabajo de la Junta de Extremadura, en
virtud del artículo 161 del Real Decreto Legislativo 781/1986.

Examinado el expediente instruido al efecto, se observa que se
han cumplido los requisitos exigidos en el Real Decreto
1732/1994, de 29 de julio.

La exención solicitada supondrá una mejora en la prestación del ser-
vicio, que de acuerdo con lo previsto en el artículo 4 - 3.º del cita-
do Real Decreto 1732/1994, se prestará en régimen de acumulación.

Por todo ello, en base a lo establecido en el artículo 4 del Real
Decreto 1732/1994, de 29 de julio, y artículo 161 del Real Decre-
to Legislativo 781/1986, de 18 de abril, modificado por Real De-
creto Legislativo 2/1994, de 25 de junio, y en virtud de las atri-
buciones conferidas.

D I S P O N G O

ARTICULO 1.–Aprobar la exención de la plaza de Secretaría-Inter-
vención de la Mancomunidad de Maquinaria «Serena Extremeña».

ARTICULO 2.–Que se comunique la presente Orden al Ministerio
para las Administraciones Públicas.

Mérida, 13 de noviembre de 1997.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y HACIENDA

RESOLUCION de 7 de octubre de 1997, del
Servicio Territorial de Badajoz, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-000075-014200.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a petición
de Distrib. Electr. Granja de Thsa., S.L., con domicilio en Granja de
Torrehermosa, Concejo, s/n., solicitando autorización de la instala-
ción eléctrica, que se reseña a continuación y cumplidos los trámi-
tes reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto
2617/1966, de 20 de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en
la Ley 21/1992, de 16 de julio, de Industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

AUTORIZAR a Distrib. Electr. Granja de Thsa., S.L. el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Apoyo núm. 5 L.A.T. principal a Granja de Torrehermosa.
Final: C.T. intemperie proyectado.
Término municipal afectado: Granja de Torrehermosa.
Tipos de línea: Aérea.
Tensión de servicio en KV: 15.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio Acero.
Longitud total en Km.: 0,010.
Apoyos: Hormigón.
Número total de apoyos de la línea: 1.
Emplazamiento de la línea: Parcela 2, polígono 37, del T.M. de
Granja de Torrehermosa.

ESTACION TRANSFORMADORA:

Tipo: Intemperie.
N. de transformadores: 1.
Relación de transformación: 15,000/0,230/0,133.
Potencia total en transformadores en KVA: 10.
Emplazamiento: Granja de Torrehermosa. Parcela 2, polígono 37, del
T.M. de Granja de Torrehermosa.

Presupuesto en pesetas: 827.000.

8200 25 Noviembre 1997 D.O.E.—Número 137



Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.
Referencia del Expediente: 06/AT-000075-014200.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Badajoz, 7 de octubre de 1997.

El Jefe Servicio de Ord. Industrial, E. y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCION de 10 de octubre de 1997,
del Servicio Territorial de Cáceres,
autorizando el establecimiento de la
instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-005954-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a petición
de Eléctrica del Oeste, S.A., con domicilio en Cáceres, Viena, 1, soli-
citando autorización de la instalación eléctrica, que se reseña a
continuación y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en
el capítulo III del Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, y de
acuerdo con lo dispuesto en la Ley 21/1992, de 16 de julio, de
Industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

AUTORIZAR a Eléctrica del Oeste, S.A. el establecimiento de la ins-
talación eléctrica, cuyas principales características son las siguien-
tes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Apoyo núm. 3 L.A.T. «Riegos del Ambroz».
Final: Apoyo núm. 5 L.A.T. «Zarza de Granadilla-Granadilla».
Término municipal afectado: Zarza de Granadilla.
Tipos de línea: Aérea.
Tensión de servicio en KV: 13,2.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio Acero.
Longitud total en Km.: 2,462.
Apoyos: Hormigón. Metálico.
Número total de apoyos de la línea: 19.
Crucetas: Metálicas.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.

Emplazamiento de la línea: Varios parajes del T.M. de Zarza de
Granadilla.

Presupuesto en pesetas: 4.444.566.
Finalidad: Nueva línea A.T. para favorecer nuevas construcciones.
Referencia del Expediente: 10/AT-005954-000000.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Cáceres, 10 de octubre de 1997.

El Jefe Servicio Adm. Industrial, E. y Minas,
PEDRO GARCIA ISIDRO

RESOLUCION de 13 de octubre de 1997,
del Servicio Territorial de Cáceres,
autorizando y declarando, en concreto, de
utilidad pública, el establecimiento de la
instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-006142-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a peti-
ción de Eléctricas Pitarch, S.A., con domicilio en Cáceres, calle
Viena, 1, solicitando autorización de la instalación eléctrica y
declaración, en concreto, de su utilidad pública, cumplidos los
trámites reglamentarios ordenados en el Capítulo III del Decreto
2617/1966 y en el Capítulo III del Reglamento aprobado por
Decreto 2619/1966, de 20 de octubre, y de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena-
ción y defensa de la industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

AUTORIZAR a Eléctricas Pitarch, S.A. el establecimiento de la insta-
lación eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

ESTACION TRANSFORMADORA

Tipo: Intemperie.
N. de transformadores: 1.
Relación de transformación: 13,800/400,000/231,000.
Potencia total en transformadores en KVA: 250.
Emplazamiento: Sierra de Fuentes. Finca “El Canto Hincao”, en el
T.M. de Sierra de Fuentes.

D.O.E.—Número 137 25 Noviembre 1997 8201


